
 

U S N E S E N Í  

 Z 11. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 5. 6. 2007 

USNESENÍ Č. 294/07 

Dražba nemovitosti 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

účast Statutárního města Liberec v dražbě nemovitosti – ideální jedné poloviny p. p. č. 483/3 v k. 
ú. Horní Hanychov, obec Liberec 

a  p o v ě ř u j e  

Ing. Ivo Palouše, náměstka primátora, 
zastupováním města v této dražbě. 

T: 19. 6. 2007 

USNESENÍ Č. 295/07 

Rekonstrukce hřiště – ZŠ Husova, Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. zahájení přípravy akce „Rekonstrukce hřiště – ZŠ Husova, Liberec“ vedoucí k vydání 
příslušného stavebního povolení, 

2. po obdržení schválené dotace ve výši 3,00 mil. Kč z příslušného programu Ministerstva 
financí ČR realizaci akce „Rekonstrukce hřiště – ZŠ Husova, Liberec“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
předat správci programu Ministerstva financí ČR kompletní doklady pro uvolnění státní 
dotace do 30. 8. 2007, 

T: 31. 7. 2007 - kontrolní 
2. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
a) zahájit přípravu akce „Rekonstrukce hřiště – ZŠ Husova, Liberec“ vedoucí k vydání 

příslušného stavebního povolení k datu 31. 7. 2007, 

T: ihned 
b) po obdržení státní dotace zajistit dle příslušných interních předpisů a zákonných norem 

realizaci této akce, včetně zajištění inženýrské činnosti – technického dozoru investora. 

T: 08 – 12/07 

USNESENÍ Č. 296/07 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

Strana 1 (celkem 14) 



s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
I. MO Liberec – Vratislavice n. N. 
1. Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků 
1) Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 2370, ul. Zvonková, 

v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 570,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
2) Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 130/1, ul. Náhorní, 

v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 870,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
3) Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků v k. ú. Vratislavice 

nad Nisou: 
a) pozemky vhodné pro investiční záměry: 

p. p. č. 345/1 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dlouhomostecká 
p. p. č. 346 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dlouhomostecká 
p. p. č. 570/1 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Vyhlídková 
p. p. č. 585 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Vyhlídková 
p. p. č. 586 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Vyhlídková 
p. p. č. 587/1 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Vyhlídková 
p. p. č. 589 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Vyhlídková 
p. p. č. 594 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Vyhlídková 
p. p. č. 325 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Tyršův vrch 
p. p. č. 859 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Tyršův vrch 
p. p. č. 947 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Tyršův vrch 
p. p. č. 948 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Tyršův vrch 
p. p. č. 1460/1 za prodejní cenu     900,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Pobočná 
p. p. č. 1466 za prodejní cenu     900,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Pobočná 
p. p. č. 2055/1 za prodejní cenu   1.300,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Sladovnická x Donská 
p. p. č. 2080 za prodejní cenu   1.300,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Sladovnická x Donská 
p. p. č. 2081 za prodejní cenu   1.300,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Sladovnická x Donská 
p. p. č. 2082 za prodejní cenu   1.300,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Sladovnická x Donská 
p. p. č. 2093/2 za prodejní cenu   1.300,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Sladovnická x Donská 
p. p. č. 2094 za prodejní cenu   1.300,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Sladovnická x Donská 
p. p. č. 2199/1 za prodejní cenu   1.430,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Východní x U Sila 
p. p. č. 2197 za prodejní cenu   1.430,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Východní x U Sila 
p. p. č. 2196/1 za prodejní cenu   1.430,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Východní x U Sila 
p. p. č. 2196/2 za prodejní cenu   1.430,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Východní x U Sila 

b) pozemky vhodné pro individuální výstavbu RD: 
p. p. č. 301 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dopravní 
p. p. č. 302 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dopravní 
p. p. č. 303 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dopravní 
p. p. č. 350 za prodejní cenu     840,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dlouhomostecká 
p. p. č. 486 za prodejní cenu     870,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Dopravní 
p. p. č. 1513/1 za prodejní cenu     950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Rochlická 
p. p. č. 1513/2 za prodejní cenu     950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Rochlická 
p. p. č. 1524 za prodejní cenu     950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Májová x Rochlická 
p. p. č. 1525/1 za prodejní cenu     950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Májová x Rochlická 
p. p. č. 1525/2 za prodejní cenu     950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Májová x Rochlická 

2. Věcné břemeno 
Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene chůze a jízdy na p. p. č. 105/1 v k. 
ú. Vratislavice n. N. ve prospěch vlastníka p. p. č. 102 v k. ú. Vratislavice n. N., manželů Ondřeje 
a Vladimíry Marčákových, Náhorní 1332, Liberec 30, a kteréhokoliv dalšího vlastníka, za cenu 
84,- Kč/1 m2 na dobu neurčitou. 
3. Zrušení usnesení 
Rada města po projednání zrušuje své usnesení č. 195/05/IX ze dne 5. 4. 2005 (ve věci schválení 
zřízení věcného břemene chůze a jízdy na p. p. č. 2478/11 v k. ú. Vratislavice n. N. ve prospěch 
vlastníka p. p. č. 2461/2 v k. ú. Vratislavice n. N., pana Miroslava Procházku, Jeronýmova 154/45, 

 2



Liberec VII a kteréhokoliv dalšího vlastníka, za cenu 132,- Kč/1 m2 na dobu neurčitou). 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod bodem: 
II. MO Liberec – Vratislavice n. N. – 1. Prodej pozemku 

2. Budoucí výkup pozemku 
3. Směna pozemků s doplatkem 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod bodem II. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 28. 6. 2007 

USNESENÍ Č. 297/07 

Zrušení předkupního práva – Letná 562, Liberec 12 – oprava usnesení 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení č. 242/07 ze dne 15. 5. 2007 

a  s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 562/03 v budově č. p. 
562, ul. Letná, Liberec 12, včetně příslušného podílu o velikosti 6026/337417 na společných 
částech budovy a pozemku p. č. 602/5, k. ú. Staré Pavlovice, po zaplacení poplatku ve výši 
13.720,- Kč. 

USNESENÍ Č. 298/07 

Návrh rozpočtového opatření č. 3 Statutárního města Liberec na rok 2007 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem rozpočtového opatření č. 3 Statutárního města Liberec na rok 2007 dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 3 Statutárního města Liberec na rok 2007 zastupitelstvu 
města ke schválení. 

T: 28. 6. 2007 

USNESENÍ Č. 299/07 

Hodnocení činnosti zdravotnických příspěvkových organizací Statutárního města 
Liberec za rok 2006 včetně zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů pro 
hospodaření příspěvkových organizací 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené „Hodnocení činnosti zdravotnických příspěvkových organizací Statutárního města 
Liberec za rok 2006 včetně zákonem stanovených ukazatelů pro hospodaření příspěvkových 

 3



organizací za rok 2006“ 

a  s c h v a l u j e  

zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů a dalších stanovených limitů pro hospodaření 
zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2006. 

USNESENÍ Č. 300/07 

Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o. o vkladu do společnosti mimo základní 
kapitál 

Rada města, která rozhoduje dle ustanovení § 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb. obchodní 
zákoník jako jediný společník při výkonu působnosti valné hromady a dle ustanovení § 102 
odstavec 2 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve věcech obce jako jediného společníka 
obchodní společnosti, na základě předchozího schválení majetkoprávního úkonu vkladu do 
společnosti mimo základní kapitál Zastupitelstvem města Liberec v souladu s § 85 písmeno e) 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, po projednání 

s c h v a l u j e  

vklad mimo základní kapitál obchodní společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o., se sídlem 
Liberec 7, Jeronýmova 570/22, IČ 27075397, ve výši 10 000 000,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit jako vklad mimo základní kapitál do společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o. převod 
rozpočtované částky 10 000 000,- Kč na běžný účet této společnosti č. 200 604 0002/6000. 

T: 30. 6. 2007 

USNESENÍ Č. 301/07 

Přidělení obecních bytů na základě výběrového řízení a prodloužení nájemní 
smlouvy 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Jindře Hoffmanové – přidělení bytu o velikosti 2+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 
2) Josefu Krištofiakovi – přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 
3) Petře Caisové – přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 
4) Lucii Sklenárové – přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici U Sila 1201 
5) Michalu Zedníkovi – přidělení bytu o velikosti 3+1, 1. kategorie v ulici Borový vrch 791 
6) Heleně Hubkové – přidělení bytu o velikosti 2+1, 1. kategorie v ulici U Novostavby 11 
7) Luboši Stříbrnému – přidělení bytu o velikosti 1+1, 1. kategorie v ulici Na Valech 786 
8) Milanu a Izabele Keméňovým – prodloužení nájemní smlouvy k bytu 2+kk na adrese Krajní 

1577, Liberec 30 do 31. 5. 2008 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy na dobu určitou s možností prodloužení a dodatek ke smlouvě na 
prodloužení nájmu. 

T: 30. 6. 2007 

 4



USNESENÍ Č. 302/07 

Přidělení bezbariérových bytů a bezbariérových bytů v domech zvláštního určení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Vladimíru Cermanovi, přidělení bezbariérového bytu č. 13 o velikosti 1+kk, 1. kategorie 
v domě ve spoluvlastnictví města v Liberci 6, Kašmírová 1120 

2. Ivetě Chloubové, přidělení bezbariérového bytu č. 25 o velikosti 1+kk, 1. kategorie v domě ve 
spoluvlastnictví města v Liberci 6, Kašmírová 1120 

3. Strassové Michaele, přidělení bezbariérového bytu č. 23 o velikosti 2+1, 1. kategorie v domě 
zvláštního určení v Liberci 25, Nad Sokolovnou 616 

4. Rozvitě Vůleové, přidělení bezbariérového bytu č. 38 o velikosti 1+kk, 1. kategorie v domě ve 
spoluvlastnictví města v Liberci 6, Hedvábná 1117 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 06/07 

USNESENÍ Č. 303/07 

Prodloužení pracovního poměru paní Bedřišky Klíchové, ředitelky příspěvkové 
organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, na dobu určitou 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na prodloužení pracovního poměru paní Bedřišky Klíchové na základě jmenování do 
funkce ředitelky Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové organizace, na dobu určitou 
od 1. 7. 2007 do 31. 3. 2008 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
vypracovat příslušné pracovně právní podklady k této změně. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 304/07 

Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Marii Zahové přidělení bytu č. 17 o velikosti 1+0 v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Burianova 969 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 06/07 

 5



USNESENÍ Č. 305/07 

Protokol z kontroly účelného, hospodárného a efektivního vynaložení provozního 
příspěvku na školní jídelny v ekonomickém pronájmu poskytnutého společnosti 
Gastron – Zuzana Vaníčková s. r. o., Ještědská 354, Liberec 8 za období roku 
2005 a 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z kontroly účelného, hospodárného a efektivního vynaložení provozního příspěvku na 
školní jídelny v ekonomickém pronájmu poskytnutého společnosti Gastron – Zuzana Vaníčková   
s. r. o., Ještědská 354, Liberec 8 za období roku 2005 a 2006. 

USNESENÍ Č. 306/07 

Kontrola hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola „Rolnička“, 
Liberec, Truhlářská 340/7 se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost 
využití provozního příspěvku za období roku 2004, 2005, 2006 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola „Rolnička“, 
Liberec, Truhlářská 340/7, příspěvkové organizace se zaměřením na účelnost, efektivnost a 
hospodárnost využití provozního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roku 
2004, 2005, 2006 včetně návrhu na opatření. 

USNESENÍ Č. 307/07 

Kontrola hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola „Nad Přehradou“, 
Liberec, Klášterní 149/16, příspěvková organizace za období roku 2005 a 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený materiál z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola „Nad 
Přehradou“, Liberec, Klášterní 149/16, příspěvková organizace se zaměřením na účelnost, 
efektivnost a hospodárnost využití příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roku 
2005 a 2006. 

USNESENÍ Č. 308/07 

MS 2009 – Sportovní areál Ještěd, J.6 – skokanské můstky, umělá hmota 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd, J.6 – skokanské můstky, 
umělá hmota“ 

a  u k l á d á  

 6



1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení firem SYNER, s. r. o., Skanska DS a. s. a uzavřít smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem výběrového řízení na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd, J.6 – skokanské 
můstky, umělá hmota“, firmou Stavby silnic a železnic, a. s., s nabídkovou cenu 81,866.023,- 
Kč včetně DPH, 

T: (rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější 
nabídky a o vyloučení 
firem SYNER, s. r. o., 
Skanska DS a. s.: ihned 

T: (smlouva o dílo): po uplynutí 
zákonných lhůt 

2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
po uvolnění peněz ze státního rozpočtu navrhnout zařadit částku 81,866.023,- Kč do 
nejbližšího rozpočtového opatření do výdajové položky odboru školství, kultury a sportu. 

T: 06/07 

USNESENÍ Č. 309/07 

Hodnocení činnosti kulturních příspěvkových organizací Statutárního města 
Liberec za rok 2006 včetně zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů pro 
hospodaření příspěvkových organizací pro rok 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené „Hodnocení činnosti kulturních příspěvkových organizací Statutárního města Liberec 
za rok 2006 včetně zákonem stanovených ukazatelů pro hospodaření příspěvkových organizací za 
rok 2006“ 

a  s c h v a l u j e  

zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů a dalších stanovených limitů pro hospodaření 
příspěvkových organizací za rok 2006. 

USNESENÍ Č. 310/07 

Zpráva o činnosti a hospodaření organizace Kulturní služby Liberec, s. r. o., za 
rok 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti a hospodaření za rok 2006 organizace Kulturní služby Liberec,       
s. r. o., se sídlem Lidové sady 425/1, 460 04  Liberec 1, IČ 25417126 

a  u k l á d á  

1. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
v souladu se schváleným závěrečným účtem SML za rok 2006 a v souladu s projednáním 
zprávy o činnosti a hospodaření organizace za rok 2006 v Radě města Liberec uhradit 
nedoplatek skutečně spotřebovaných energií Kulturních služeb Liberec, s. r. o., ve výši 
391.791,20 Kč na účet organizace, 

T: 20. 6. 2007 

 7



2. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
písemně seznámit Petra Vostřáka, jednatele Kulturních služeb Liberec, s. r. o. s usnesením 
Rady města Liberec. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 311/07 

Návrh na přiznání mimořádných odměn za rok 2006 ředitelům příspěvkových 
organizací – Zoologická zahrada Liberec, Botanická zahrada Liberec, Naivní 
divadlo Liberec a Divadlo F. X. Šaldy Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na přiznání odměn za rok 2006 ředitelům příspěvkových organizací – Zoologická zahrada 
Liberec, Botanická zahrada Liberec, Naivní divadlo Liberec a Divadlo F. X. Šaldy Liberec dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit ředitele kulturních příspěvkových organizací s usnesením Rady města Liberec a zajistit 
realizaci výplat odměn ve výplatním termínu za měsíc červen 2007. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 312/07 

Stanovení platového výměru ředitele Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové 
organizace, v souvislosti s jeho postupem do vyššího platového stupně 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na úpravu platu MVDr. Davida Nejedla, ředitele Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové 
organizace, v souvislosti s jeho dosažením zápočtu let odborné praxe nad 12 roků a postupem do 
vyššího platového stupně s účinností od 1. září 2007 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
zajistit vypracování dodatku ke smlouvě o odměňování MVDr. Davida Nejedla, ředitele 
Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové organizace s účinností od 1. září 2007, 

T: 06/07 
2. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

seznámit MVDr. Davida Nejedla, ředitele Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové 
organizace, s usnesením Rady města Liberec a předat platový výměr. 

T: 06/07 

USNESENÍ Č. 313/07 

Platový postup ředitele Základní školy, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvkové 
organizace, PaedDr. Vladimíra Bůty dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 

Rada města po projednání 

 8



b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitele Základní školy, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvkové organizace, 
PaedDr. Vladimíra Bůty dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitele Základní školy, Liberec, 
Broumovská 847/7, příspěvkové organizace, PaedDr. Vladimíra Bůty dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 314/07 

Platový postup ředitelky Mateřské školy „Srdíčko“, Liberec, Oldřichova 836/5, 
příspěvkové organizace, paní Jitky Kadlečkové dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy „Srdíčko“, Liberec, Oldřichova 836/5, paní Jitky 
Kadlečkové dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy „Srdíčko“, 
Liberec, Oldřichova 836/5, paní Jitky Kadlečkové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 315/07 

Platový postup ředitelky Mateřské školy „Beruška“, Liberec, Na Pískovně 761/3, 
příspěvkové organizace, paní Ladislavy Sehnoutkové dle nařízení vlády č. 
564/2006 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy „Beruška“, Liberec, Na Pískovně 761/3, paní Ladislavy 
Sehnoutkové dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy „Beruška“, 
Liberec, Na Pískovně 761/3, paní Ladislavy Sehnoutkové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

 9



USNESENÍ Č. 316/07 

Platový postup ředitelky Mateřské školy Liberec, Stromovka 285/1, PaedDr. Jany 
Kubíčkové dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy Liberec, Stromovka 285/1, PaedDr. Jany Kubíčkové dle 
nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy Liberec, 
Stromovka 285/1, PaedDr. Jany Kubíčkové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 317/07 

Stanovení kapacity Mateřské školy „Beruška“, Liberec, Na Pískovně 761/3 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e  

stanovit k 1. září 2007 kapacitu Mateřské školy „Beruška“, Liberec, Na Pískovně 761/3, na počet 
135 dětí 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
požádat Krajský úřad Libereckého kraje o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 318/07 

Změna užívání školnického bytu v objektu Základní školy, Liberec, Sokolovská 
328 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr požádat o změnu užívání bytových prostor na nebytové prostory v objektu Základní škola, 
Liberec, Sokolovská 328 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
a) podat žádost na Stavební úřad v Liberci o změnu užívání bytových prostor na šatnové a 

vstupní prostory v objektu Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, 

T: ihned 
b) předložit do rady města ke schválení dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. j. 

3500/96/41 mezi Statutárním městem Liberec a Podještědským gymnáziem, s. r. o. 

T: neprodleně 

 10



USNESENÍ Č. 319/07 

Závazný pokyn pro příjem odpadu na sběrný dvůr občany Statutárního města 
Liberce 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se závazným pokynem pro příjem odpadu, který mohou občané Statutárního města Liberec 
odevzdávat bezplatně ve sběrném dvoře v Ampérové ulici, Liberec 23 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
zajistit předání pokynu společnosti .A.S.A. Liberec spol. s r. o. a seznámit s tímto pokynem 
veřejnost. 

T: ihned  

USNESENÍ Č. 320/07 

Zpětný odběr elektrozařízení – změna dohody 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou dohody č. O/2006/050 o spolupráci a zřízení místa zpětného odběru použitých 
světelných zdrojů pocházejících z domácností 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
uzavřít příslušnou dohodu. 

T: ihned  

USNESENÍ Č. 321/07 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti – projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2006, způsobu 
rozdělení a užití zisku za rok 2006 obchodní společnosti Technické služby města 
Liberce a. s. 

Rada města Liberec, která dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích rozhoduje 
ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti a dle ust. § 190 odst. 1 zák. č. 
513/1991 Sb. obchodní zákoník vykonává působnost valné hromady jako jediný akcionář 
společnosti Technické služby města Liberce a. s., se sídlem 460 08 Liberec 8, Erbenova 376/2,    
IČ 25007017, pro projednání 

s c h v a l u j e  

a) řádnou účetní závěrku za rok 2006 
b) návrh na rozdělení (užití) zisku za rok 2006, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) výroční zprávu 
b) zprávu o auditu 
c) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami 
d) zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku 
e) vyjádření dozorčí rady 

 11



a  u k l á d á  

a) představenstvu obchodní společnosti Technické služby města Liberce a. s.  
provést účetní rozdělení celkových schválených finančních částek za rok 2006 v účetnictví 
roku 2007, 

b) předsedovi představenstva obchodní společnosti Technické služby města Liberce a. s. 
zajistit dodání příslušných dokladů k založení do sbírky listin Obchodního rejstříku. 

USNESENÍ Č. 322/07 

Výroční zpráva společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s. za rok 2006 

Rada města po projednání ve funkci valné hromady Liberecké výstavní trhy, a. s. 

s c h v a l u j e  

1. Účetní uzávěrku a. s. Liberecké výstavní trhy za období leden – prosinec 2006. 
2. Hospodářský výsledek k 31. 12. 2006 - ztrátu ve výši 32 889 236,26 Kč. 
3. Úhradu účetní ztráty ve výši 872 829,46 Kč z fondů společnosti a nerozděleného zisku 

z minulých let. 

USNESENÍ Č. 323/07 

Výroční zpráva společnosti Sportovní areál Ještěd, a. s. 2006 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Účetní závěrku Sportovního areálu Ještěd, a. s. za rok 2006 
2) Výroční zprávu Sportovního areálu Ještěd, a. s. za rok 2006 
3) Rozdělení hospodářského výsledku Sportovního areálu Ještěd, a. s. za rok 2006 takto: 

- zákonný příděl do rezervního fondu: 0,- Kč 
- nerozdělená ztráta minulých let: 969.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 324/07 

Liberecká IS. a. s. – schválení účetní závěrky, výroční zprávy a rozdělení 
hospodářského výsledku za rok 2006 

Rada města po projednání předložené důvodové zprávy a dokumentů ve funkci valné hromady 
Liberecké IS a. s. 

s c h v a l u j e  

1) Účetní závěrku Liberecké IS a. s. za rok 2006 
2) Výroční zprávu Liberecké IS a. s. za rok 2006 
3) Rozdělení hospodářského výsledku Liberecké IS a. s. za rok 2006 takto: 

- zákonný příděl do rezervního fondu: 0,- Kč 
- nerozdělená ztráta minulých let: -14,398.446,56 Kč. 

USNESENÍ Č. 325/07 

Strategie dalšího provozu a rozvoje IS SML s důrazem na připravenost pro 
projekt „Otevřené město“ 

 12



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přípravu Strategie dalšího fungování a rozvoje Informačního systému MML, zejména s vazbou na 
projekt „Otevřené město“ vč. celkové revize, analýzy a optimalizace IS MML 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
aby ve spolupráci se správcem IS MML připravil a navrhl strategické změny IS MML nutné 
k implementaci opatření projektu Otevřené město či snižující náklady na běžný provoz systému. 

T: 11/07 

USNESENÍ Č. 326/07 

Ukončení nájemní smlouvy se společností DHV CR, spol. s r. o. dohodou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

ukončení nájmu (dle smlouvy č. j. 98/Sou/003/NS z 16. 1. 1998) nebytových prostor č. 130, o 
výměře 220 m2 v objektu tř. Dr. M. Horákové 333/9 v Liberci se společností DHV CR, spol.         
s r. o., IČ: 45797170 se sídlem Táboritská 1000/23, Praha 3, k 31. 5. 2007 dohodou a za podmínek 
na základě důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Pavlu Vohlídkovi, pověřenému vedením oddělení hospodářské správy, 
realizovat dohodu o ukončení nájemní smlouvy s výše uvedenou společností. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 327/07 

Časový plán a obsah činnosti rady města a zastupitelstva města na II. pololetí 
2007 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem obsahu činnosti rady města na II. pololetí 2007 v podobě otevřeného 
materiálu, který bude dále průběžně doplňován 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit časový plán a obsah činnosti rady města na II. pololetí 2007 zastupitelstvu města na 
vědomí a časový plán a obsah činnosti zastupitelstva města na II. pololetí 2007 k projednání a ke 
schválení zastupitelstvu města v podobě otevřeného materiálu. 

T: 28. 6. 2007 
 

 

Rada města přijala tyto informace: 

písemné: 
 výsledek kontroly provedené na personálním oddělení Magistrátu města Liberec ve dnech 

16. – 18. května 2007 Okresní správou sociálního zabezpečení Liberec – JUDr. Řeháček 
 privatizace pozemku p. č. 917, k. ú. Doubí u Liberce – Ing. Svoboda 

 13



 14

 záměr využití geotermální energie – Ing. Palouš 

 

ústní: 
 prodej podílu SML – Termizo – Ing. Kittner 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r        v.  r.  Ing. Ivo  P a l  o u š         v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 


